“Creación del Centro Integral de Atención al 

Adulto Mayor en el Jr. Ricardo Palma Cuadra 12, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto-Provincia 

de San Martín, Departamento de San Martín, con código único de Inversiones N° 2459604, con

un Presupuesto ascendente a la suma de SI 1,445,290.40 (Un Millón Cuatrocientos Cuarenta y Cinco 

Mil Doscientos Noventa y 40/100 Soles)

Que, mediante Contrato de Ejecución N° 005-2020-GA/MPSM, de fecha 06.02.2020, 

celebrado entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN (Como resultado de la 

Adjudicación Simplificada N°021-2019-CS/MPSM-Primera Convocatoria) con la Empresa CUMBAZA

[...]

Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Jr. Ricardo Palma Cuadra 12, Sector Huayco, 

Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con código único de 

Inversiones N° 2459604, por un monto ascendente a la suma de SI 1,196,336.34 (Un Millón Ciento 

Noventa y Seis Mil Trescientos Treinta y Seis y 34//100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 0013-2020-GA/MPSM, de fecha 20.02.2020, celebrado entre la 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, suscribió contrato de Supervisor de obra 

(Contratación hasta 8UIT) con la Empresa Consultora VIVES CONSTRUCTORA S.A.C, para la

[...]

“Creación del Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Jr. 

Ricardo Palma Cuadra 12, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, 

Departamento de San Martín, con código único de Inversiones N° 2459604, por un monto 

ascendente a la suma de SI 34,400.00 (Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 842-2020-A-MPSM, de fecha 09 de Diciembre del 

2020, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de Obra 

N° 01 de la obra denominada: “Creación del Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Jr. 

Ricardo Palma Cuadra 12, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, 

Departamento de San Martín, con código único de Inversiones N° 2459604, con un Monto 

ascendente al Adicional de Obra N° 01 la suma de S/44,968.40 (Cuarenta y Cuatro Mil Novecientos

Sesenta y Ocho y 40/100 soles); el Deductivo Vinculante asciende a S I12,120.44 (Doce Mil Ciento 

Veinte y 44/100 soles. Siendo el Monto Neto Adicional de SI 32,847.96 (Treinta y Dos Mil 

Ochocientos Cuarenta y Siete y 96/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 514-2021-A-MPSM, de fecha 08 de Junio del 2021, se 

aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la obra denominada: 

“Creación del Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Jr. Ricardo Palma Cuadra 12, 

Sector Huayco, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con 

código único de Inversiones N° 2459604, con un Monto ascendente a la suma de SI 1,708,468.22 

(Un Millón Setecientos Ocho Mil Cuatrocientos Sesenta y Ocho y 22/100 soles)

Que, mediante Carta N°011-2021-VIVES/LSF/RL, de fecha 27.07.2021, expediente administrativo 

con registro de ingreso N°10632, de fecha 22.07.2021, la Supervisor de obra de la empresa VIVES 

CONSTRUCTORA S.A.C., Arq. Lucy Juliana Saldaña Fasanando, responsables de la Supervisión de

[...]

“Creación del Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Jr. Ricardo Palma Cuadra 12, 

Sector Huayco, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con 

código único de Inversiones N° 2459604. Siendo el Monto de los Servicios de Supervisión SI 

63,663.67 (Sesenta y Tres Mil Seiscientos Sesenta y Tres y 67/100 soles), que se sustenta en los 

siguientes aspectos técnicos financieros siguientes: 

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 

a.1). DEL CONTRACTUAL

El objetivo principal del presente proyecto es brindar el servicio eficiente y adecuado de la prestación